[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE CRÉDITO

NOME:  ______________________________________________________________________________

NACIONALIDADE: __________________________ ESTADO CIVIL: ___________________________

IDENT. Nº: ___________________ ÓRGÃO EXP.: _____________ CPF Nº: _____________________

ENDEREÇO: _________________________________________________________________________

CIDADE: ________________________________ U.F: ____________ CEP: ______________________

Celular.:  (____)_________________________  TEL. RES.:  (____)______________________________

Declaro, para os devidos fins de direito, que RENUNCIO EXPRESSAMENTE aos valores que excederem o limite de 60 (sessenta) salários mínimos, procedimento necessário para o devido ajuizamento e prosseguimento de meu pleito perante o Juizado Especial Federal, nos termos do artigo 3º da Lei nº10.259/01.

____________________ (____), _____ de __________________ de _______

__________________________________________
(assinatura – não é necessário reconhecer em firma)